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Aktualności

W Drzewicy otwarto posterunek Policji

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 grudnia br. odbyło się uroczyste 

otwarcie Posterunku Policji w Drzewicy  

w powiecie opoczyńskim. To odpowiedź 

na oczekiwania społeczne przekazywane 

podczas debat organizowanych przez 

Komendę Powiatową Policji w Opocznie, 

a także efekt starań posła RP Roberta 

Telusa. 

 
   Od 2000 roku na terenie Drzewicy 
funkcjonował komisariat Policji,  a od 2006 roku 
siedzibą drzewickich policjantów był budynek 
przy ulicy Sikorskiego – obiekt, który od lat 
użyczało na ten cel miasto.  W 2015  roku 
zdecydowano, aby w miejsce komisariatu 
powstało Ogniwo Prewencji Komendy 
Powiatowej Policji w Opocznie z siedzibą  
w Drzewicy. Wychodząc jednak naprzeciw 
potrzebom i  oczekiwaniom lokalnej społeczności 
Policja podjęła działania zmierzające 
do utworzenia w Drzewicy posterunku Policji. 
Budynek przekazało na ten cel miasto. 
Dodatkowo samorząd  zaoferował pomoc 
finansową  na remont pomieszczeń. 
   Odnowiony posterunek został przywrócony  
w piętrowym budynku usytuowanym przy ulicy 
Sikorskiego 1 w Drzewicy. Inwestycja kosztowała 
ponad 300 tys. zł. Budynek zyskał parking i został 
poddany termomodernizacji. Służbę pełnić tam 
będzie 8 policjantów.  
   W uroczystości otwarcia posterunku wzięła 
udział kadra kierownicza łódzkiego garnizonu 
Policji na czele z komendantem wojewódzkim 
Policji w Łodzi insp. Andrzejem Łapińskim oraz 
zaproszeni goście. Wśród nich poseł RP Robert 
Telus,  zastępca dyrektora Wydziału 
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi   
Marcin Szmaja, starosta opoczyński Józef Róg,  
 

burmistrz Gminy i Miasta w Drzewicy Janusz 
Bernard Reszelewski oraz  prezes Stowarzyszenia 
„Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi Jarosław 
Olbrychowski. 
 

Tekst i zdjęcia mł. insp. Joanna Kącka 
Zespół Prasowy KWP w Łodzi 
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Ponad 12 tys. zgłoszeń od internautów 

odnotowano przez trzy miesiące 

funkcjonowania na terenie województwa 

łódzkiego Krajowej Mapy Zagrożeń 

Bezpieczeństwa – ogólnopolskiej 

platformy uruchomionej 16 września 2016 

roku. Najwięcej z nich dotyczyło 

spożywania alkoholu w miejscach 

publicznych, przekraczania dozwolonej 

prędkości i nieprawidłowego parkowania. 

Wszystkie zgłoszenia były weryfikowane 

przez policjantów woj. łódzkiego. 

 

   7 grudnia br. w siedzibie KWP w Łodzi odbyła 
się konferencja, podczas której zastępca 
komendanta wojewódzkiego Policji w Łodzi  
insp. Dariusz Walichnowski podsumował 
dotychczasowe działania dotyczące realizacji 
Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa  
w województwie łódzkim oraz drugiego, 
innowacyjnego programu - „Dzielnicowy bliżej 
nas”. Celem spotkania było m.in. pokazanie roli 
dzielnicowego, który powinien być nie tylko 
fundamentem społecznego zaufania do Policji, 
ale również głównym odbiorcą zagrożeń 
wskazywanych przez społeczeństwo w KMZB. 
   Udział w konferencji wzięli m.in. dyrektor 
Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Łodzi Krzysztof Janecki, reprezentanci  

posłanki na Sejm RP Alicji Kaczorowskiej, 
komendant wojewódzki PSP w Łodzi  
st. bryg. Jarosław Wlazłowski oraz 
archidiecezjalny duszpasterz Policji w Łodzi 
ksiądz Jacek Syjud. Podczas spotkania 
komendant wojewódzki Policji w Łodzi  
insp. Andrzej Łapiński nagrodził  
23 dzielnicowych z komend miejskich   
i powiatowych łódzkiego garnizonu Policji. 
   Realizacja programu „Dzielnicowy bliżej nas” 
rozpoczęła się w województwie łódzkim  
20 czerwca br. Jego głównym założeniem było 
stworzenie nowej formuły pracy dzielnicowego –  
wzmocnienie jego roli oraz zwiększenie działań 
w terenie. Uzupełnieniem tej koncepcji był 
szereg przedsięwzięć mających na celu 
kreowanie wizerunku dzielnicowego, m.in. 
poprzez cykl szkoleń kształcących umiejętności 
w zakresie komunikacji społecznej  
i interpersonalnej. W dużej mierze na ostateczny 
kształt programu wpływ miały głosy 
mieszkańców, którzy otrzymali możliwość 
wyrażenia swojego zdania na temat własnej wizji 
pracy dzielnicowego. Na podstawie danych 
zebranych podczas debat społecznych  
i konferencji „Dzielnicowy bliżej nas – oddajemy 
głos społeczeństwu”, przeprowadzonych we 
wrześniu i październiku we wszystkich 
powiatach województwa łódzkiego, powstała 
obecnie funkcjonująca formuła służby 
dzielnicowego.   
 

Podsumowanie programów „Dzielnicowy bliżej nas” oraz 

„Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa " w woj. łódzkim – 

konferencja w KWP w Łodzi  
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   W obszarze narzędzi komunikacji społecznej 
wdrożono z kolei nowe kanały kontaktu ze 
społeczeństwem: telefony komórkowe, internet, 
funkcyjne konta poczty elektronicznej. 
Uruchomiona została również aplikacja mobilna 
„Moja Komenda”, która w prosty i czytelny 
sposób umożliwia dostęp do danych 
dotyczących rejonów służbowych  
i dzielnicowych z terenu całego kraju. Koncepcję 
pracy dzielnicowego na bazie lokalnych 
doświadczeń ze współpracy z instytucjami  
i społeczeństwem przedstawił podczas 
konferencji komendant powiatowy Policji  
w Brzezinach insp. Cezary Petrus. 
   Zarówno program KMZB, jak i „Dzielnicowy 
bliżej nas”, wpisują się w nową formułę 
funkcjonowania  Policji w zakresie działań 
podejmowanych na rzecz bezpieczeństwa. 
Uzupełnieniem tych przedsięwzięć jest 
wdrożenie w województwie łódzkim Forum Idei   

ku Bezpieczeństwu i Dialogowi Społecznemu, 
którego głównym celem jest nawiązanie  
i planowanie współdziałania służb na rzecz 
bezpieczeństwa w regionie, zgodnie  
z oczekiwaniami społecznymi. Jego 
beneficjentami są m.in. Policja, stowarzyszenia, 
spółdzielnie, uczelnie, fundacje, szkoły średnie  
i mieszkańcy województwa. Efekty wdrożonych 
w życie programów stają się coraz bardziej 
widoczne. Jednym z wielu zweryfikowanych 
przypadków zakończonych sukcesem jest m.in. 
zatrzymanie mężczyzny posiadającego przy 
sobie susz roślinny w ilości 0,7 gr (po analizie – 
ziele konopi indyjskiej) oraz ujęcie pirata 
drogowego w gminie Głuchów jadącego  
z prędkością 147 km/h – oba miejsca zostały 
wskazane na KMZB i pozytywnie 
zweryfikowane przez policjantów. 

 

Tekst i zdjęcia Małgorzata Kosmala-Cybart 
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Wybrano najlepszych policjantów 2016 roku 

Już po raz 17. nagrodzono najlepszych 

policjantów i strażaków województwa 

łódzkiego. 

 

   25 listopada br. w patio Akademii 
Humanistyczno-Ekonomicznej w Łodzi odbył się 
XVII finał konkursu na najlepszego policjanta  
i strażaka PSP i OSP województwa łódzkiego 2016 
roku. Organizatorem konkursu i sponsorem 
nagród jest Urząd Marszałkowski Województwa 
Łódzkiego. 
   Marszałek województwa łódzkiego nagrodził  
w sumie 41 mundurowych, którzy  w ciągu roku 
rywalizowali w różnego rodzaju konkursach 

organizowanych przez ich jednostki. Najlepsi 
reprezentowali województwo na arenie 
ogólnopolskiej.  
   W uroczystości wzięli udział: wicemarszałek 
województwa łódzkiego Dariusz Klimczak, członek 
zarządu Joanna Skrzydlewska oraz szefowie służb 
mundurowych – komendant wojewódzki Policji 
insp. Andrzej Łapiński, st. bryg. Jarosław 
Wlazłowski komendant wojewódzki Państwowej 
Straży Pożarnej w Łodzi i druh Tadeusz Karcz 
wiceprezes zarządu Oddziału Wojewódzkiego OSP 
w Łodzi. 

Magdalena Złotnicka 
Zespół Prasowy KWP w Łodzi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dzielnicowy Roku 
mł. asp. Amadeusz Kościelski z KPP w Łęczycy 
asp. Sławomir Szymański z KPP w Sieradzu 
mł. asp. Łukasz Luba z KPP w Bełchatowie  
 
Patrol Roku 
sierż. Maciej Stokowski z KMP w Łodzi 
sierż. Wojciech Mucha  z KMP w Łodzi 
  
Najlepszy przewodnik psa patrolowo-tropiącego  
asp. Marcin Lepita z KPP w Wieruszowie 
asp. Piotr Cichosz z KPP w Zgierzu 
 
Policjant Ruchu Drogowego 
sierż. szt. Piotr Koza z KPP w Pabianicach 
mł. asp. Norbert Wójcik z KPP powiatu łódzkiego 
wschodniego  
sierż. szt. Marcin Kleczko z KMP w Skierniewicach 
  
Najlepszy policjant realizujący zadania z zakresu 
rozpoznania minersko-pirotechnicznego 
kom. Adam Mirowski z KWP w Łodzi 
st. asp. Piotr Pawlik z KPP w Zduńskiej Woli 
 
Nagrodę specjalną za szczególne osiągnięcia 
otrzymał  sierż. szt. Damian Grobelny z KPP  
w Wieluniu, który 27 marca 2016 roku w dniu 
wolnym od służby uratował życie potrąconemu 
przez samochód mężczyźnie oraz zabezpieczył 
miejsce zdarzenia. 
 

NAJLEPSI POLICJANCI 2016 roku 
 Fot. Adam Kolasa 
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Spotkanie z japońskim mistrzem kendo 

Tadanori Sugawara, przedstawiciel Policji 

z Tokio spotkał się z funkcjonariuszami 

łódzkiego garnizonu, by zachęcić ich do 

uprawiania kendo – sztuki walki 

wywodzącej się z japońskiej szermierki. 

 
   Spotkanie odbyło się 25 listopada br.  
w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Łodzi. Wzięli 
w nim udział zainteresowani policjanci z komendy 
wojewódzkiej i Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 
oraz prezes Polskiego Związku Kendo Włodzimierz 
Małecki.  
    Największą popularnością kendo cieszy się  
w Japonii. Wielu tamtejszych policjantów 
codzienną służbę rozpoczyna od treningu,  
a zdobyte umiejętności wykorzystuje w pracy 
zawodowej.  Jak przekonywał Tadanori Sugawara 
uprawianie tego sportu pozytywnie wpływa 
zarówno na rozwój fizyczny, jak i psychiczny 
człowieka. Zawodnicy muszą wykazać się 
zręcznością, świetną koordynacją i orientacją  
w przestrzeni.  Kendo uczy, jak panować nad 
swoimi emocjami, co cenne jest szczególnie dla 
policjantów, którzy w czasie codziennej służby 
wielokrotnie spotykają się z trudnymi sytuacjami.   

 
Każda walka rozpoczyna się zaproszeniem do 
współpracy, a kończy podziękowaniem za nią. 
Zawodnicy dziękują sobie za rywalizację, okazując 
to ukłonem będącym wyrazem szacunku. 
   Wizyta przedstawiciela japońskiej Policji 
wywołała spore zainteresowanie łódzkich 
funkcjonariuszy.  Z uwagą słuchali o tym, jak 
wygląda służba w Japonii. Zastępca komendanta 
wojewódzkiego Policji w Łodzi insp. Dariusz 
Walichnowski osobiście podziękował gościom za 
poświęcony czas. 
 
  

 

 

 

 

   Wydział Transportu KWP w Łodzi w czerwcu 
2016 roku przeprowadził przetarg na zakup 
czterech specjalistycznych pojazdów 
wielozadaniowych dla Policji. W wyniku 
przeprowadzonej procedury zakupiono pojazdy 
ciężarowe marki MAN.  
   Samochody wyposażone są w dźwig  
i specjalistyczną zabudowę, która umożliwia 
załadunek i rozładunek wielkogabarytowych 
dowodów rzeczowych, łodzi policyjnych oraz aut 
stanowiących zabezpieczenie do celów 
procesowych. Mają silnik o pojemności 6,9 litra  
i mocy 290 KM, spełniający normę Euro 6. 

Dysponują także wciągarką elektryczną  
i dźwigiem pozwalającym na załadunek 
pojazdów zdekompletowanych np. bez kół lub 
z miejsc trudno dostępnych.  
   Zgodnie z dyspozycją Komendy Głównej 
Policji ciężarówki trafiły do czterech komend 
wojewódzkich: Białegostoku, Gorzowa 
Wielkopolskiego, Wrocławia i Łodzi. Koszt 
jednostkowy pojazdu specjalistycznego 
wyniósł blisko 690 tys. złotych.  
 

kom. Adam Kolasa 
Zespół Prasowy KWP w Łodzi 

Nowe specjalistyczne pojazdy dla Policji 

Tekst i zdjęcie Paulina Matusiak-Worek 
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SIŁA CHARAKTERU 
   W Oddziale Prewencji Policji w Łodzi wśród 
kadry kierowniczej średniego szczebla na 
stanowisku dowódcy drużyny obowiązki 
służbowe pełnią 4 kobiety. Nie jest to łatwa 
służba, zwłaszcza gdy trzeba podejmować 
szybkie decyzje i radzić sobie z towarzyszącymi 
temu emocjami.  
St. sierż. Dorota Rogulska przetarła szlaki i jako 
pierwsza kobieta w łódzkim oddziale podjęła 
trud zarządzania grupą funkcjonariuszy  
w znacznej mierze składającą się z mężczyzn. 
Przed takimi samymi wyzwaniami stanęły 
między innymi st. sierż. Katarzyna Ramięga oraz 
st. sierż. Monika Piasecka. Wykonują swoje 
obowiązki najlepiej jak potrafią, bo mają 
świadomość, że ciężką pracą można zasłużyć na 
szacunek i uznanie kolegów. W zmilitaryzowanej 
formacji nikt wobec nich nie stosuje taryfy 
ulgowej. 
St. sierż. Edyta Jurek jako pierwsza kobieta 
reprezentująca OPP w Łodzi  została delegowana 
do służby poza granicami kraju w polskim 
kontyngencie policyjnym w Kosowie.   
– Najtrudniej zrobić pierwszy krok, później 
wszystko nabiera innego wymiaru – twierdzi 
policjantka. 
St. sierż. Monika Piasecka znalazła się  
w składzie osobowym liczącym zaledwie 25 
funkcjonariuszy z całej Polski i realizowała 
zadania służbowe w ramach misji na Węgrzech. 
– Była to pewnego rodzaju nowość  
w zadaniach, jakie przede mną postawiono.  

Chęć samorealizacji, a jednocześnie prestiż 
polegający na reprezentacji polskiej  
Policji poza granicami kraju dodały mi odwagi  – 
twierdzi. 
 
 

MOJA PRACA MOJĄ PASJĄ 
Realizacja zadań, które dają poczucie sensu  
i spełnienia sprawiają, że codzienne wyzwania 
motywują do dalszego działania. 
Sierż. szt. Ewelina Mazur poza organizacją  
i realizacją szkoleń dla funkcjonariuszy oddziału 
prewencji, prowadzi spotkania z dziećmi  
i młodzieżą. – Zaszczepianie w młodych 
obywatelach zaufania i szacunku do policyjnego 
munduru jest wyzwaniem, ale przynosi wiele 
satysfakcji. Są oni bacznymi obserwatorami  
i dociekliwymi słuchaczami. Praca z dziećmi uczy 
konsekwencji w działaniu, organizacji czasu, 
hierarchizacji zadań oraz empatii w stosunku do 
drugiego człowieka – mówi sierż. szt. Ewelina 
Mazur. 
Sierż. Barbara Bruszewska pełni służbę  
w Zespole Medycznym Oddziału Prewencji 
Policji w Łodzi. Jako ratownik medyczny 
prowadzi szkolenia z pierwszej pomocy 
przedmedycznej. Ponadto swoją wiedzę  
i doświadczenie wykorzystuje podczas 
zabezpieczenia imprez masowych, w których 
bierze udział z innymi policjantami garnizonu 
łódzkiego. 
 

O kobietach w Oddziale Prewencji Policji w Łodzi 

 
Coraz więcej kobiet zakłada policyjny 

mundur, ślubując strzec bezpieczeństwa 

państwa i jego obywateli. W Oddziale 

Prewencji Policji w Łodzi co siódmy 

funkcjonariusz jest kobietą. Stanowią 

one blisko 14 proc. stanu etatowego 

jednostki. By wstąpić w szeregi Policji  

analogicznie do mężczyzn muszą przejść 

procedurę kwalifikacyjną. Z jednej strony 

muszą być silne psychicznie, gdy 

wychodzą na ulicę i interweniują wobec 

awanturników czy chuliganów, z drugiej 

wrażliwe na ludzką krzywdę. 
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RODZINA A PRACA 
Funkcjonariuszki  Oddziału Prewencji Policji w Łodzi 
to matki i żony. Poza służbą prowadzą domy, 
wychowują dzieci, ale i potrafią znaleźć czas na 
swoje pasje. Po zdjęciu mundurów zakładają 
kimona, stroje do biegania czy pływania, grają  
w piłkę nożną, pasjonują się motoryzacją, 
fotografią. Wiele z nich posiada na koncie niejeden 
złoty medal i może pochwalić się sukcesami na 
arenie międzynarodowej. Służba w Policji wymaga 
zdyscyplinowania i dyspozycyjności. Częste zmiany 
grafiku nie są im straszne. Gdy zachodzi potrzeba 
zakładają mundur i rozpoczynają pracę, która 
niejednokrotnie kończy się po wielu godzinach. 
Potrafią pogodzić obowiązki domowe ze 
służbowymi, a w Policji to rzecz bezcenna. 
 

MĘSKIM OKIEM 
Nie da się ukryć, że równouprawnienie dotarło do 
polskiej Policji. Służba w oddziale prewencji Policji 
nie należy do łatwych, a funkcjonariuszki, podobnie 
jak ich koledzy, muszą szybko i zdecydowanie 
podejmować decyzje. – W męskim gronie trudno 
się do tego przyznać, ale sytuacje, w których 
współpracujemy z kobietami jednocześnie 
 

 
odczarowują stereotyp, że w Policji sukcesy 
odnoszą i są najlepsi tylko mężczyźni – mówi 
jeden z policjantów. 
 

NIE W SŁUŻBIE, LECZ W PRACY 
Kobieca część polskiej Policji to nie tylko 
funkcjonariuszki. To także pracownice cywilne 
– kobiety, które wspomagającą pracę 
policjantów. Dbają o właściwy obieg 
dokumentacji, wyposażenie jednostek  
i funkcjonariuszy, zajmują się sprawami 
administracyjnymi, finansowymi, kadrowymi,  
inwestycyjnymi. Wśród pracowników cywilnych 
Oddziału Prewencji Policji w Łodzi jest 5 kobiet 
– Justyna Krzykała, Anna Wieczorek, 
Aleksandra Lisowska, Justyna Supierz oraz 
Edyta Janiszewska.  

 

Tekst i zdjęcie sierż. szt. Ewelina Mazur 
Oddział Prewencji Policji w  Łodzi 
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  Tydzień profilaktyki dla tomaszowskiej młodzieży 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Wolni od uzależnień” – pod takim hasłem  

w Tomaszowie Mazowieckim odbył się 

tydzień propagujący życie bez uzależnień. 

W tym czasie policjanci, nauczyciele  

oraz przedstawiciele Powiatowej  

Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej  

w Tomaszowie Mazowieckim organizowali 

przedsięwzięcia mające na celu 

uświadomienie młodemu pokoleniu, jak 

szkodliwe są narkotyki i dopalacze. 

 
   Tydzień profilaktyki rozpoczął się 10 listopada 
br. w Ośrodku Kultury Tkacz. Komendant 
powiatowy Policji w Tomaszowie Mazowieckim 
insp. Szymon Herman i wiceprezydent 
Tomaszowa Mazowieckiego Zofia Szymańska 
wygłosili pogadankę ukierunkowaną na 
zmniejszenie powszechności dopalaczy i innych 
środków psychoaktywnych, następnie 450 
tomaszowskich gimnazjalistów obejrzało spektakl 
profilaktyczny „Zamknięta spirala”. 
Przedstawienie opisuje grupę młodych ludzi, 
których czeka ważny egzamin. Niepodziewanie  
ich życie wkraczają narkotyki, które wciągają 
 

bohaterów w spiralę zdarzeń i trudno powrócić 
im do normalnego świata. Młodzież miała 
możliwość zobaczyć, że raz podjęta decyzja 
wpływa na życie jednostki, ale może oddziaływać 
także na pozostałe osoby z jego otoczenia.  
   Kolejnego dnia policjanci wspólnie  
z pracownikami Powiatowej Stacji Sanitarno- 
Epidemiologicznej z Tomaszowa Mazowieckiego 
w punkcie informacji turystycznej udzielali porad 
na temat pomocy osobom uzależnionym. Do 
dyspozycji zainteresowanych był smokolajzer, 
służący do badania zawartości tlenku węgla  
w wydychanym powietrzu. 
   Od 14 do 16 listopada funkcjonariusze 
zajmujący się profilaktyką, dzielnicowi oraz 
pedagodzy pełnili dyżury w wybranych szkołach 
na radach pedagogicznych oraz zebraniach  
z rodzicami. Mundurowi, wyposażeni  
w edukacyjną walizkę zawierającą atrapy 
narkotyków, opowiadali o szkodliwości 
substancji psychoaktywnych i symptomach ich 
zażywania, które powinny wzbudzić niepokój 
dorosłych. 
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   Na zakończenie tygodnia profilaktyki,  
17 listopada wystawiono przedstawienie  
„Droga donikąd”, które pokazało, że uzależnienie 
to duży problem i niesie za sobą poważane 
konsekwencje. Spektakl wystawił Młodzieżowy 
Teatr ds. Ciężkich-Tomaszowskie Forum 
Trzeźwości, pod kierownictwem Janusza 
Dziubałtowskiego.  
Następnie asp. Joanna Besztak z Wydziału 
Prewencji KPP w Tomaszowie Mazowieckim, 
Iwona Serwa dyrektor Powiatowej Stacji 
Sanitarno-Epidemilogicznej w Tomaszowie 

Mazowieckim oraz ks. Grzegorz Chirk omówili 
konsekwencje zażywania przez młodych ludzi 
dopalaczy. W dalszej kolejności wyemitowano 
spoty konkursowe o tematyce antydopalaczowej 
przygotowane przez młodzież, a zwycięzców 
nagrodzono. 
   Tydzień profilaktyki został zorganizowany przez 
Urząd Miasta Tomaszowa Mazowieckiego oraz 
Komendę Powiatową Policji w Tomaszowie 
Mazowieckim. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Tekst i zdjęcia  
nadkom. Katarzyna Dutkiewicz-Pawlikowska, 

KPP w Tomaszowie Mazowieckim 
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Szkolili, jak udzielać pierwszej pomocy 

Jak wykonać resuscytację? Co to jest 

pozycja boczna bezpieczna? W jaki 

sposób zabezpieczyć miejsce zdarzenia? 

Odpowiedzi na te pytania uzyskała 

młodzież LO w Poddębicach podczas 

szkolenia przeprowadzonego przez 

poddębickich policjantów. 

 
   Zajęcia odbyły się 10 listopada br. w Liceum 
Ogólnokształcącym w Poddębicach. Wzięli w nich 
udział uczniowie klas o profilu mundurowym.  
   Szkolenie podzielono na część teoretyczną  
i praktyczną. W pierwszej kolejności 
funkcjonariusze omówili algorytm czynności 
wykonywanych podczas udzielania pomocy 

osobom poszkodowanym. Następnie 
opowiedzieli, w jaki sposób zapobiegać sytuacjom 
kryzysowym oraz potencjalnym zagrożeniom 
zarówno w szkole, jak i poza nią. Kolejna część 
zakładała zajęcia praktyczne. Podczas ćwiczeń 
prowadzonych na fantomach uczniowie obejrzeli 
pokaz resuscytacji, prawidłowego ułożenia 
poszkodowanego i symulację zabezpieczenia 
miejsca zdarzenia. Każdy zainteresowany mógł 
wziąć udział w scenkach symulacyjnych  
i sprawdzić swoje umiejętności. 
 
 

st. asp. Elżbieta Tomczak  
KPP w Poddębicach

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sienkiewiczowskie czytanie z Policją 

W związku z obchodzonym Rokiem 

Henryka Sienkiewicza policjanci  

z Poddębic włączyli się do akcji czytania 

utworów pisarza i wzięli udział  

w maratonie czytania. Impreza miała na 

celu propagowanie czytelnictwa  

i rozwijanie wartości kulturalnych wśród 

dzieci i młodzieży szkolnej.  

 

  Pierwszy poddębicki maraton czytania  
pn. „Zaczytajmy Sienkiewicza” odbył się  
15 listopada br. w Teatrze Integracji  
w Poddębicach pod patronatem starosty 
poddębickiego. W stulecie śmierci Henryka 
Sienkiewicza fragmenty jego dzieł czytali: 
uczniowie i nauczyciele szkół powiatu 
poddębickiego, duchowni, przedstawiciele 
banków, ochrony zdrowia oraz służb 
mundurowych. W sumie 800 uczestników.  
Wybrane rozdziały „Pana Wołodyjowskiego” 
odczytała rzeczniczka poddębickiej komendy.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dla słuchaczy przygotowano konkursy wiedzy  
o pisarzu.  
   Organizatorami przedsięwzięcia były 
poddębickie biblioteki oraz Poddębicki Dom 
Kultury i Sportu.  
 

st. asp. Elżbieta Tomczak  
KPP w Poddębicach 

Fot. Materiały KPP w Poddębicach 
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Policjanci z Łęczycy wspólnie z uczniami, 

ich rodzicami oraz nauczycielami Szkoły 

Podstawowej im. Marszałka Józefa 

Piłsudskiego w Piątku wzięli udział  

w obchodach Światowego Dnia Pamięci 

Ofiar Wypadków Drogowych, by 

upamiętnić tych, którzy stracili życie na 

drogach. 

 
   Obchody odbyły się 18 listopada br. Podczas 
apelu uczniowie klas trzecich wystawili 
przedstawienie profilaktyczne „Widoczni – 
Bezpieczni”. Nagrodzono laureatów konkursów: 
plastycznego, literackiego i fotograficznego,  
a komendant powiatowy Policji w Łęczycy 
podinsp. Zbigniew Gruszczyński razem 
z policjantami wręczyli kamizelki odblaskowe  
i odblaski uczniom pierwszych klas.  
   Po apelu odbyła się debata poświęcona 
Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa. 
Główne cele i założenia nowego narzędzia Policji 
przedstawił podinsp. Zbigniew Gruszczyński.  
 

 

Następnie uczestnicy w kamizelkach 
odblaskowych przeszli w Marszu Milczenia  
w Środku Polski, aby pod pomnikiem 
symbolizującym środek kraju wziąć udział  
w happeningu. Tam strażacy z Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Piątku pokazali, w jaki 
sposób udzielić pierwszej pomocy, po czym 
wszyscy przeszli na cmentarz, aby uczcić 
pamięć tragicznie zmarłych w wypadkach 
drogowych. Przemarsz w kamizelkach 
odblaskowych miał symbolizować troskę  
o bezpieczeństwo na polskich drogach i głośne 
wołanie o noszenie odblasków zgodnie z myślą 
przewodnią dnia „Widoczni – Bezpieczni”. 
   Łęczyccy funkcjonariusze Policji już od 2008 
roku biorą udział w obchodach Światowego 
Dnia Pamięci Ofiar Wypadków Drogowych  
w Piątku.  
 
 

Tekst i zdjęcie podkom. Agnieszka Ciniewicz 
KPP w Łęczycy 

 

PIĄTEK 

Obchody Światowego Dnia Pamięci Ofiar Wypadków Drogowych  
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20 listopada br. brzezińska Policja 

wspólnie z klubem motocyklowym 

EBeeRy Brzeziny oraz strażakami z PSP  

w Brzezinach zorganizowała akcję 

poświęconą promowaniu bezpiecznych 

zachowań na drodze.  

 

   Na ulice Brzezin wyruszyli policjanci z zespołu 
ruchu drogowego i motocykliści. Na parkingu 
przed budynkiem Centrum Promocji i Kultury  
w Brzezinach w specjalnie przygotowanym 
namiocie Komendy Powiatowej Policji  
w Brzezinach wręczali wszystkim uczestnikom 
elementy odblaskowe i prowadzili pogadanki na 
temat bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 
Najmłodsi otrzymywali odblaskowe breloki  
i opaski, a starsi – kamizelki odblaskowe. Akcja 
cieszyła się wielkim zainteresowaniem.  
W niespełna dwie godziny rozdano ponad 200 
elementów odblaskowych i kamizelek. Ponadto 
każdy chętny mógł poćwiczyć resuscytację 
krążeniowo-oddechową na przygotowanym 
przez brzezińskich strażaków fantomie. 
 

 
   Kontynuując akcję po zapadnięciu zmroku 
funkcjonariusze ruchu drogowego w trakcie 
patrolowania dróg gminy Dmosin wręczali 
wszystkim napotkanym pieszym i rowerzystom 
kamizelki odblaskowe.  Policjanci przypominali, 
że od lat niezmienną przyczyną wypadków na 
drogach jest brawura, przekraczanie 
dozwolonej prędkości, a także złe wykonywanie 
manewrów drogowych czy niedostosowanie 
sposobu jazdy do warunków panujących na 
drodze. Kolejną, równie częstą przyczyną 
wypadków drogowych jest jazda po spożyciu 
alkoholu. Ze statystyk wynika, że pijani 
kierowcy są sprawcami 13% śmiertelnych 
zdarzeń.  
   Działania miały na celu upamiętnienie 
pamięci ofiar wypadków drogowych, ale przede 
wszystkim poprawę bezpieczeństwa 
użytkowników dróg, szczególnie pieszych  
i rowerzystów. 
 

Tekst i zdjęcia sierż. szt. Mariusz Chmiel 
KPP w Brzezinach 

 

BRZEZINY 
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Praktyki zawodowe z poddębickimi policjantami 
 

Porozumienie o współpracy podpisali  

24 listopada br. komendant powiatowy 

Policji w Poddębicach insp. Krzysztof 

Kotkowski i dyrektor Zespołu Szkół 

Rolniczego Centrum Kształcenia 

Ustawicznego w Wojsławicach Ireneusz 

Stasiak.  

 
   Na podstawie zawartego porozumienia 
uczniowie klas o profilu policyjnym od  
24 listopada do 28 kwietnia 2017 r. mają odbyć 
praktyki zawodowe w KPP w Poddębicach. 
   W tym czasie będą mieli okazję poznać pracę 
funkcjonariuszy zespołu ds. nieletnich i patologii 
oraz wydziału prewencji i ruchu drogowego. 
Młodzież weźmie udział w spotkaniach 
prewencyjnych oraz cyklicznych akcjach na rzecz 
poprawy bezpieczeństwa dzieci i młodzieży 
szkolnej w powiecie poddębickim.  

   Komenda Powiatowa Policji w Poddębicach od 
2011 r. współpracuje z placówką w Wojsławicach. 
Policjanci propagują w ten sposób właściwe 
postawy obywatelskie i społeczne wśród 
młodzieży oraz promują pozytywny wizerunek 
Policji. 
 

Tekst i zdjęcie st. asp. Elżbieta Tomczak  
KPP w Poddębicach 

 

 

 

 

 

 

Masz zdolności plastyczne i podzielasz 

pogląd, że niewidoczni niechronieni to 

zagrożenie w ruchu drogowym? 

Możesz wygrać cenną nagrodę. 

 

  Kuratorium Oświaty w Łodzi, Wydział Ruchu 
Drogowego KWP w Łodzi, Wojewódzkie 
Ośrodki Ruchu Drogowego w Łodzi, Piotrkowie 
Trybunalskim, Sieradzu oraz Skierniewicach 
zapraszają uczniów szkół gimnazjalnych  
i ponadgimnazjalnych województwa łódzkiego  
do udziału w konkursie na najlepszy amatorski 
plakat propagujący noszenie elementów 
odblaskowych przez pieszych, rowerzystów  
i motorowerzystów bez względu na porę  
i warunki atmosferyczne. 
 
 
 

Wystarczy, że : 

 poznasz regulamin konkursu, który dostępny 
jest na stronie internetowej KWP w Łodzi bądź 
stronach innych współorganizatorów; 

 wykonasz plakat i zgłosisz go mailem lub 
listownie do  Wydziału Ruchu Drogowego 
KWP w Łodzi pod określonym hasłem  
(wg wzoru podanego w regulaminie) albo 
opublikujesz go na portalu społecznościowym 
przesyłając na skrzynkę WRD KWP w Łodzi 
link; 

 czekasz na ogłoszenie wyników… 
   … i być może odbierzesz nagrodę. 
 
Plakat do konkursu można zgłaszać do 31 marca 
2017 roku.  
 
 

Wykonaj odblaskowy plakat i odbierz nagrodę 
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Współpraca międzynarodowa

Młodzież z sieradzkiej grupy PaT z wizytą w Niemczech

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Od 6 do 12 listopada br. sieradzka grupa 

PaT razem z opiekunem i policjantem 

Zespołu ds. Profilaktyki Społecznej, 

Nieletnich i Patologii KPP w Sieradzu 

przebywała w Trebnitz w Niemczech, gdzie 

uczestniczyła w polsko-niemieckim 

projekcie pn. „Wzmacniamy ludzi! 

Wzmacniamy ich mocne strony!”.  

 

    W przedsięwzięciu wzięło udział 28 uczniów szkół 
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych z powiatu 
sieradzkiego oraz 18 ze szkoły im. Bertolta Brechta 
w Seelow. Przez 6 dni młodzież gościła w zamku 
Trebnitz.  
   Pierwszego dnia sieradzka grupa zaprezentowała 
spektakl profilaktyczny „Requiem dla Mai”  
w reżyserii Anny Kłanieckiej, opiekuna sieradzkiej 
grupy PaT. Jest on produktem finalnym 
realizowanej przez Komendę Powiatową Policji  
w Sieradzu oraz Urząd Miasta Sieradza akcji 
prewencyjnej „Nie daj się nabrać”. 
   W kolejnych dniach odbywały się warsztaty 
prowadzone przez aktorów berlińskiego teatru 
Eukitea oraz grupę  dokumentacyjno-fotograficzną. 
Młodzież pracowała pod okiem instruktorów, by 
efekty zaprezentować 11 listopada na gali finałowej 
w Teatrze w Seelow.   
   Galę rozpoczął spektakl „Requiem dla Mai”. 
Widzowie mieli również okazję obejrzeć film  
zrealizowany w ramach grupy dokumentacyjnej,  

który pokazywał przebieg projektu. Kolejny punkt 

to występ polsko-niemieckiej grupy przygotowany 
w trakcie zajęć teatralnych oraz wystawa prac 
plastycznych wykonanych przez uczestników 
warsztatów plastycznych.  
    Wśród zaproszonych gości znaleźli się 
przedstawiciele niemieckiej i polskiej Policji. Łódzki 
garnizon reprezentowali: zastępca komendanta 
wojewódzkiego Policji w Łodzi insp. Dariusz 
Walichnowski, komendant powiatowy Policji   
w Sieradzu nadkom. Wojciech Kuśmierek  
i nadinsp. w stanie spoczynku Dariusz Banachowicz. 
    Dużą atrakcją wyjazdu była także wycieczka do 
Berlina, podczas której młodzież zwiedziła m.in. 
dworzec kolejowy Hauptbanhof, Bramę 
Brandenburską, pozostałości Muru Berlińskiego 
oraz Alexander Platz.  
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Współpraca międzynarodowa

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Realizacja międzynarodowego projektu 
profilaktycznego przyniosła niewymierne korzyści 
w zakresie współpracy między Komendą 
Wojewódzką Policji w Łodzi a niemiecką Policją 
kraju związkowego Brandenburgia. Niewątpliwie 
była ona promocją współpracy między 
jednostkami Policji obu krajów. Młodzi ludzie 
uczestniczący w projekcie mieli możliwość 
kształtowania umiejętności społecznych, 
rozwijania kreatywności oraz  pokonywania barier 
językowych. W swoich opiniach bardzo wysoko 
ocenili oni wartość przedsięwzięcia, o czym 
świadczą m. in. wyrażone przez młodzież opinie. 
Efektem nawiązanej współpracy jest wstępna 
deklaracja dotycząca rewizyty niemieckiej 
młodzieży w Sieradzu. 
 

Tekst i zdjęcia st. asp. Agnieszka Kulawiecka 
KPP w Sieradzu 

 

OPINIE MŁODZIEŻY 
 
– Zapamiętamy ten wyjazd na długo, 
będziemy kontynuować naszą znajomość  
z niemieckimi rówieśnikami. Mamy 
nadzieje,  że spotkamy się w Polsce i znów 
będziemy poszerzać nasze horyzonty. 
 
 
– Był to niezapomniany wyjazd, 
nawiązaliśmy wiele pozytywnych 
znajomości.  Niemcy to bardzo porządny 
kraj, chętnie tam wrócimy. 
 
 
– Jestem bardzo zadowolony z tego 
wyjazdu. Najlepsze było to, że bardziej 
zaprzyjaźniłem się z częścią naszej grupy. 
Cieszę się, bo warsztaty nauczyły nas 
lepszego okazywania uczuć na scenie. 
Myślę, że takie umiejętności przydadzą się. 
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IV Ogólnopolski Turniej Mikołajkowy Ju-Jitsu Ne Waza 

3 grudnia br. na terenie Oddziału 

Prewencji Policji w Łodzi odbyła się  

IV edycja Ogólnopolskiego Turnieju 

Mikołajkowego Ju-Jitsu Ne Waza. 

Organizatorem imprezy pod patronatem 

Komendanta Głównego Policji był Wydział 

Komunikacji Społecznej KWP w Łodzi  

i Oddział Prewencji Policji w Łodzi. 

 

     Współzawodnictwo w Ne waza polega  
na zastosowaniu technik w pozycji stojącej  
oraz w parterze. Celem walki jest zmuszenie 

   W zawodach udział wzięło 30 zawodników  
z Polski. Swoje jednostki reprezentowali 
funkcjonariusze z Bielska-Białej, Legionowa, 
Warszawy, Olsztyna, Lublina, Poznania, 
Białegostoku, Bydgoszczy, Katowic, Kielc i Łodzi. 
   Nagrody oraz pamiątkowe dyplomy 
uczestnikom wręczył zastępca komendanta 
wojewódzkiego Policji w Łodzi insp. Dariusz 
Walichnowski. 
  

 

przeciwnika do poddania się poprzez założenie 
dźwigni lub duszenie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

drużynowo: 
I miejsca – reprezentanci KWP w Poznaniu                                                                                          
II miejsce – reprezentanci KWP w Łodzi                                                                                           
III miejsce – reprezentanci Komendy Głównej 
Policji 
 
indywidualnie: 
I miejsca: 
do 73 kg – reprezentant CBŚP w Warszawie 
73-82 kg – reprezentant KWP w Poznaniu 
82-89 kg – reprezentant KMP w Bielsku-Białej                                                                        
89-98 kg – reprezentant KWP w Poznaniu                                                                               
powyżej 98 kg – reprezentant SPAP w Łodzi 
 
II miejsca 
do 73 kg – reprezentant KWP Poznań 
73-82 kg – reprezentant KWP Poznań 
82-89 kg – reprezentant CSP Legionowo 
89-98 kg – reprezentant KMP Olsztyn 
powyżej 98 kg – reprezentant KWP Łódź 
 
III miejsca 
do 73 kg –  reprezentant KWP w Poznaniu 
73-82 kg – reprezentant SPAP w Białymstoku, 
reprezentant KWP w Łodzi                
82-89 kg – reprezentant CSP w Legionowie, 
reprezentant KWP w Poznaniu 
89-98 kg – reprezentant KMP Łódź, reprezentant 
KMP w Łodzi 
powyżej 98 kg – reprezentant KSP, reprezentant 
KMP w Bielsku-Białej 
 

W poszczególnych kategoriach 
nagrody otrzymali: 

sierż. szt. Ewelina Mazur 
Oddział Prewencji Policji w  Łodzi 

Fot. Materiały KWP w Łodzi 
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Sport

KWP w Łodzi z pucharem Fair Play  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

XIII Halowe Mistrzostwa MSWiA w Piłce 

Nożnej odbyły się na początku grudnia  

w Mielnie. Do walki o najlepsze miejsca  

w turnieju stanęło 20 drużyn z całej Polski. 

Garnizon łódzki reprezentowały zespoły  

z Bełchatowa, Kutna oraz KWP w Łodzi. 

 

  W fazie grupowej drużyna KWP w Łodzi spotkała 
się z zespołami z KSP, KPP w Bełchatowie, Strażą 
Graniczną z Chełma oraz KWP w Kielcach. Po 
ciężkiej walce na boisku, w fazie grupowej 
drużyna Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
rozpoczęła grę w fazie pucharowej.  
W ćwierćfinale, po zaciętej walce, uległa jednak 
zawodnikom z Katowic, przegrywając  0:1. 
 

 

   Zwycięskie drużyny oraz wyróżnieni zawodnicy 
zostali nagrodzeni upominkami, pucharami  
i medalami. 
   Końcowe wyniki przedstawiają się 
następująco: 
I miejsce – drużyna z KWP w Kielcach, 
II miejsce – drużyna z KGP, 
III miejsce – drużyna ze Szkoły Policji w Pile. 
Zespołowi KWP w Łodzi Jury mistrzostw 
przyznało puchar Fair Play.  
 
Gratulujemy drużynom z garnizonu łódzkiego, 
a zwłaszcza reprezentantom KWP w Łodzi,  
i życzymy wielu dalszych sukcesów. 
 

 Magdalena Złotnicka 
Zespół Prasowy KWP w Łodzi 

 
Fot. Materiały KWP w Łodzi 



grudzień 2016      Policja Łódzkie                                                                                                                                                                                               21 

 

Historia

Organizacje społeczne wspierające Policję Państwową  

w okresie II RP

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prace przy konsolidacji Korpusu Policji 

Państwowej nie przeszkodziły w rozwoju 

myśli społecznej wśród funkcjonariuszy 

Policji. Przede wszystkim myślano  

o przyjściu z pomocą policjantom, którzy 

wskutek ciężkiej służby stracili zdrowie.  

 

  Aby dać możliwość zapewnienia im pomocy  
w szerszym zakresie niż to przewidywało 
państwo, w 1921 roku powołano do życia 
stowarzyszenie „Policyjny Dom Zdrowia”. Było to 
możliwe dzięki wysiłkowi całego korpusu 
policyjnego. Stowarzyszenie rozwijało się szybko  
i posiadało około 25 tys. członków. Wśród nich 
wyróżnić można było około tysiąca oficerów  
i urzędników oraz blisko 24 tys. szeregowych  
i niższych funkcjonariuszy Policji Państwowej. 
Fundusze, jakimi dysponowano w 1929 roku to 
2,5 mln ówczesnych złotych.  
   Celem nadrzędnym stowarzyszenia była pomoc 
funkcjonariuszom Policji Państwowej poprzez 
tworzenie i utrzymanie domów leczniczych, 
domów dla ozdrowieńców oraz kolonii 
wypoczynkowych. Z pomocy mogli korzystać 
członkowie organizacji i ich najbliższe rodziny. Dla 
osób, które znalazły się w szczególnie trudnej 
sytuacji materialnej przewidziano zapomogi 
kuracyjne. Stowarzyszenie posiadało swoje 
uzdrowiska w Otwocku, Busku, Druskiennikach  
i oddział sanatoryjny w Zakopanem. Poza tym 
utrzymywało ambulatorium w Warszawie, które 
służyło chorym przychodzącym. Porady udzielane 
były bezpłatnie. Przy ambulatorium istniały  cztery 
gabinety: fizykoterapeutyczny, rentgenologiczny, 
chirurgiczny oraz dentystyczny. W sumie we 
wszystkich ośrodkach stowarzyszenia mogło 
pomieścić się około 260 funkcjonariuszy. Roczne 
wpływy finansowe ze składek członkowskich  
i wpisowego wynosiły rocznie 3,6 mln zł. Dochody 
nadzwyczajne, które pochodziły z wydawnictw  
 
 

stowarzyszenia, odczytów, koncertów oraz 
potańcówek to około 25 tys. zł. 
  Niezależnie od stowarzyszenia „Policyjny Dom 
Zdrowia” istniały kasy samopomocy, które 
powstawały w poszczególnych województwach. 
Zostały zorganizowane według jednego typu 
statutu z 1925 roku. W myśl tego dokumentu 
powstała Kasa Komendy Głównej Policji 
Państwowej dla oficerów i urzędników Policji 
Państwowej z siedzibą w Warszawie oraz jej 
podobne oddziały dla szeregowych  
w poszczególnych województwach, z siedzibami 
przy komendach okręgowych. Celem 
statutowym była pomoc materialna członkom  
i ich najbliższym rodzinom w krytycznych 
chwilach życia, a szczególnie w wypadkach 
śmierci, kalectwa, choroby i trudnej sytuacji. 
Zapomoga w przypadku śmierci członka kasy 
wynosiła sześciokrotność miesięcznych poborów 
funkcjonariusza. W tej samej wysokości pomoc 
finansowa przysługiwała w razie kalectwa 
powodującego stałą niezdolność do pracy.  
W przypadku śmierci żony zapomoga wynosiła 
kwotę jednomiesięcznych poborów, w razie 
śmierci innych członków rodziny – 50% 
miesięcznych poborów.   
 

Członkowie stowarzyszenia „Rodzina Policyjna” 
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Historia

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Poza wspomnianymi stowarzyszeniami została 
zawiązana również organizacja „Rodzina 
Policyjna”, której zadaniem było niesienie 
pomocy materialnej rodzinom funkcjonariuszy 
policyjnych zarówno służby czynnej, jak  
i emerytowanych.  Celem tego stowarzyszenia 
było wytworzenie łączności ideowej  
i rozbudzenie współżycia kulturalnego, 
towarzyskiego oraz sportowego wśród rodzin 
policyjnych. Jego pierwszą przewodniczącą była 
Jadwiga Maria Dunin-Borkowska, żona 
komendanta głównego Policji Państwowej 
Janusza Zygmunta Jagryma Maleszewskiego, 
która pełniła tę funkcję do 18 lutego 1935 roku. 
  Działalność kulturalno-oświatowa w Korpusie 
Policji Państwowej początkowo wykazywała 
bardzo słabą żywotność, ograniczając się do 
utrzymania zaledwie nielicznych bibliotek. Ruch 
kulturalno-oświatowy spowodował potrzebę 
nauki wśród funkcjonariuszy i szeregowych. Przy 
każdej komendzie powiatowej Policji 
Państwowej znajdowała się ogólnodostępna 
biblioteka. W 1929 roku funkcjonowały 214 
biblioteki i liczyły ponad 136 tys. książek,  
a liczba czytelników przekraczała 21 tys. Oprócz 
bibliotek istniały koła kulturalno-oświatowe, 
świetlice, czytelnie, chóry, zespoły muzyczne  
i kółka amatorskie, mające znaczenie nie tylko 
kulturalne, ale także moralne. 
 

Obok ruchu kulturalno-oświatowego należy 
podkreślić rozwój ruchu sportowego  
w szeregach Policji. W roku 1930 istniało 101 
policyjnych klubów sportowych, liczących łącznie 
272 sekcje i prawie 1000 członków.  
W klubach sportowych Policji Państwowej 
uprawiane były prawie wszystkie rodzaje 
sportów, takie jak: lekkoatletyka, hippika, 
kolarstwo, strzelectwo, boks, szermierka, 
pływanie, wioślarstwo, narciarstwo oraz 
łyżwiarstwo. Chcąc zapewnić odpowiedni 
kierunek wychowania sportowego  
Policji, komendant główny polecił  
uzupełnić szeregi instruktorów na 
dziesięciomiesięcznych szkoleniach policjantów, 
odbywających się w Centralnej Wojskowej 
Szkole Gimnastyki i Sportów w Poznaniu.  
W okresie międzywojennym corocznie odbywały 
się zawody sportowe Policji Państwowej na 
terenie każdego województwa oraz 
ogólnokrajowe Krajowe Zawody Sportowe Policji 
Państwowej w Warszawie.  
 

 

Policyjny Klub Sportowy Zgierz 

Oprac. Jarosław Olbrychowski,  
Prezes Stowarzyszenia  

„Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi 
 

Fot. Materiały Stowarzyszenia  
„Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi 

 



grudzień 2016      Policja Łódzkie                                                                                                                                                                                               23 

 

Nagrody 

Nagrodzeni przez komendanta wojewódzkiego Policji w Łodzi: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

asp. szt. Łukasz Bednarski z Komendy Powiatowej Policji w Łęczycy 

mł. asp. Bartosz Felcenloben z Komendy Powiatowej Policji w Łasku 

st. sierż. Ilona Burger-Majewska z Komendy Miejskiej Policji w Skierniewicach 

mł. asp. Marcin Janiszewski z Komendy Powiatowej Policji w Rawie Mazowieckiej 

sierż. szt. Dawid Has z Komendy Powiatowej Policji w Łowiczu 

mł. asp. Anna Kłos z Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach 

sierż. szt. Grzegorz Kołodziejski z Komendy Powiatowej Policji w Tomaszowie Mazowieckim 

sierż. szt. Gabriel Kordus z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 

asp. szt. Waldemar Kozłowski z Komendy Miejskiej Policji w Piotrkowie Trybunalskim 

asp. Łukasz Luba z Komendy Powiatowej Policji w Bełchatowie 

st. asp. Roman Majer z Komendy Miejskiej Policji w Skierniewicach 

sierż. Paulina Matusiak z Komendy Powiatowej Policji w Zduńskiej Woli 

asp. Grzegorz Miazek z Komendy Powiatowej Policji w Brzezinach 

asp. Robert Olek z Komendy Powiatowej Policji w Wieruszowie 

sierż. Renata Olszewska z Komendy Powiatowej Policji powiatu łódzkiego wschodniego 

asp. szt. Adam Pietruszewski z Komendy Powiatowej Policji w Zgierzu 

st. asp. Łukasz Sroczyński z Komendy Powiatowej Policji w Kutnie 

st. sierż. Bartosz Stelmasiak z Komendy Powiatowej Policji w Poddębicach 

asp. szt. Dariusz Święcki z Komendy Powiatowej Policji w Pajęcznie 

sierż. szt. Daniel Szczepaniak z Komendy Powiatowej Policji w Wieluniu 

mł. asp. Sławomir Szymański z Komendy Powiatowej Policji w Sieradzu 

mł. asp. Tomasz Wijata z Komendy Powiatowej Policji w Opocznie 

sierż. szt. Magdalena Wilczyńska z Komendy Powiatowej Policji w Radomsku  

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Informujemy, że w związku z wejściem w życie „Koncepcji polityki kadrowej dotyczącej 

funkcjonariuszy Policji w garnizonie łódzkim” i „Systemu motywacyjnego funkcjonariuszy Policji  

w garnizonie łódzkim” do 31 marca 2017 roku na adres karierazawodowa@ld.policja.gov.pl będzie 

można przesyłać uwagi i sugestie odnośnie pilotażowych programów.  

Z treścią ww. dokumentów można się zapoznać na stronie intranetowej Wydziału Kadr i Szkolenia 

KWP w Łodzi. 

Przesłane przez Państwa konstruktywne uwagi zostaną wykorzystane w procesie ewaluacji 

przedmiotowej tematyki.  

Jednocześnie informujemy, że kanał ten nie służy do przyjmowania skarg oraz nie pełni roli trybu 

odwoławczego w zakresie toczących się postępowań administracyjnych. 

Nadawcom przesłanych informacji gwarantujemy pełną anonimowość. 

Koncepcja polityki kadrowej dotyczącej funkcjonariuszy 

Policji w garnizonie łódzkim 

mailto:karierazawodowa@ld.policja.gov.pl
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Podziękowania 
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Zapowiedzi 

Wydarzenia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
Redakcja: Paulina Matusiak-Worek (redakcja, skład), paulina.matusiak-worek@ld.policja.gov.pl 
                   Małgorzata Kosmala-Cybart (redakcja), małgorzata.kosmala-cybart@ld.policja.gov.pl 
 

    Wydział Komunikacji Społecznej KWP w Łodzi, ul. Lutomierska 108/112, 91-048 Łódź 
    tel. (42) 665 22 10, e-mail: wks@ld.policja.gov.pl 
 

                  Zdjęcia na okładce Joanna Kącka 
 
Wydawca: Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 
 
Redakcja zastrzega sobie prawo do stosowania zmian i skrótów. 
 
 
 

MAGAZYN POLICJANTÓW I PRACOWNIKÓW POLICJI WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO 

 

Honorowa zbiórka krwi 
 

termin: 23 lutego 2017 
miejsce: OPP w Łodzi 
godzina: 8.30  
organizatorzy: KWP w Łodzi, RCKiK w Łodzi 
 
 
 

Spotkanie opłatkowe służb mundurowych województwa łódzkiego 
 

termin: 20 grudnia 2016 
miejsce: EC 1, Łódź 
organizatorzy: Straż Miejska w Łodzi 
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